
CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Plzeňský Prazdroj, a. s.
IČO: 45357366

LICENČNÍ SMLOUVA

č.sml. LIC-22100181

Předmět smlouvy: poskytnutí oprávnění k užití slovesného díla

Cena, případně hodnota: obchodní tajemství

Datum uzavření: to. 4.



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22100181

LICENČNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezí:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem: Na Hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha 4
zřízena zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Lubošem Křížem, manažerem Telexportu 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800
(dále jen „Česká televize“ nebo „poskytovatel“)
a
Plzeňský Prazdroj, a. s.
IČO: 45357366, DIČ: CZ45357366, plátce DPH: ANO
se sídlem: U Prazdroje 64/7, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzní, oddíl B, vložka 227 
zastoupena: 

bankovní spojení: Cítibank Europe plc, organizační složka 
číslo účtu: 2029990107/2600
(dále jen „nabyvatel“)

uzavírají tuto
LICENČNÍ SMLOUVU

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Česká televize je provozovatelem televizního vysílání na základě zákona č. 483/1991 
Sb. o České televizi a poskytuje službu veřejností tvorbou a šířením televizních 
programů, popřípadě dalšího multimediálního obsahu a doplňkových služeb na celém 
území České republiky za účelem naplňování demokratických, sociálních a kulturních 
potřeb společností a potřeby zachovat mediální pluralitu. Mezi hlavní úkoly této veřejné 
služby patří i výroba a vysílání sportovních pořadů.

1.2  je sportovní komentátor a dlouholetý zaměstnanec České televize. V 
rámci plnění svých povinnosti vyplývajících z pracovněprávního vztahu s Českou 
televizí vytvořil  jako komentátor sportovních přenosů ze zápasů ledního 
hokeje dílo v podobě komentátorských hlášek, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „hlášky“). Pojmem „hlášky“ ve smyslu této smlouvy se rozumí pouze 
přesný text českého komentáře, bez jakýchkoliv zásahů a bez doprovodného 
obrazového a zvukového záznamu z původního pořadu.

1.3 Česká televize jako zaměstnavatel vykonává svým jménem a na svůj účet autorova 
majetková práva k hláškám.  vyslovil souhlas s užitím svých hlášek podle 
této smlouvy.

2



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22100181

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí nevýhradního oprávnění ze strany České 
televize k užiti hlášek způsobem a za podmínek dle této smlouvy.

2.2 Předmětem této smlouvy je dále závazek nabyvatele zaplatit České televizi odměnu za 
poskytnutí oprávnění.

3. UDĚLENÍ OPRÁVNĚNÍ

3.1 Poskytovatel uděluje v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou nabyvateli 
nevýhradní oprávnění k zařazení hlášek do nového audiovizuálního díla nabyvatele, a 
to reklamního spotu (dále jen „spot“), ve kterém budou poskytované 
hlášky reprodukovat členové reprezentačního týmu ledního hokeje České republiky. 
Reklamní spot bude natočen dle Přílohy č. 2, s tím, že vysílání bude realizováno v 
základní a zkrácené verzí. Nabyvatel prohlašuje, že všichni účinkující reprezentanti 
mají podepsanou smlouvu s ČSLH a BPA , s tím že v rámci reprezentace mají 
Nabyvatele jako jediného partnera v oboru pivovarnictví.

3.2 Spot obsahující hlášky může být nabyvatelem užíván pouze podle § 18 odst. 2 zákona 
č. 121/2000 Sb. autorského zákona ve znění pozdějších předpisů sdělováním 
veřejnosti, a to zpřístupněním spotu veřejnosti způsobem, že kdokoli může mít ke spotu 
přístup na místě a v čase podle své vlastní volby počítačovou nebo obdobnou sítí, 
jejímž prostřednictvím má být spot veřejnosti nabízen, a to formou tzv. streamingu na 
oficiálních profilech nabyvatele na sociálních sítích Facebook (@plzen.prazdroj) a 
Youtube (název kanálu Plzeňský Prazdroj, a. s.).

3.3 Rozsah oprávnění je omezen:

a) na území: 
b) na dobu: maximálně jednoho roku od data podpisu smlouvy s tím, že

c) množstevní rozsah oprávnění: bez omezení

3.4 Oprávnění podle této smlouvy se poskytuje bez možností poskytnout nabytá oprávnění 
zcela nebo zčásti třetí osobě. Nabyvatel se výslovně zavazuje, že oprávnění tvořící 
součást licence nepostoupí zcela nebo zčásti třetí osobě.

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Nabyvatel se zavazuje k tomu, že vytvořený spot bude užívat pouze způsobem a v 
rozsahu uvedeném v této smlouvě. Nabyvatel se zavazuje užívat hlášky ve spotu 
výhradně způsobem neměnícím obsah a smysl a nesnižujícím jejich hodnotu. 
Nabyvatel se zavazuje, že hlášky užije v úplné a nezměněné podobě, v jaké mu byly

3



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22100181

poskytnuty touto smlouvou. Nabyvatel není oprávněn k provedení jakýchkoli úprav, 
změn nebo jiných zásahů. Dále se nabyvatel zavazuje užít hlášky pouze způsobem a 
v rozsahu sjednaném touto smlouvou.

4.2 Nabyvatel je povinen po uplynutí licenční doby (tj. jednoho roku od podpisu smlouvy) 
neprodleně smazat, stáhnout čí jinak zamezit sdělování spotu veřejnosti a jeho 
rozmnožování či dalšímu užití.

4.3 Sjednává se, že užití hlášek nabyvatelem k jinému než sjednanému účelu, příp. jiným 
než sjednaným způsobem a/nebo nad rámec sjednaného rozsahu je podstatným 
porušením této smlouvy.

4.4 Překročí-li nabyvatel touto smlouvou stanovený způsob či rozsah užití hlášek nebo 
poruší jinou povinnost stanovenou touto smlouvou, je Česká televize oprávněna za 
každé takové porušení povinnosti požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 
Nabyvatel je povinen zaplatit smluvní pokutu na základě výzvy České televize, a to do 
15 dnů od jejího doručení. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno právo České 
televize na náhradu škody v plné výši.

4.5 Nabyvatel prohlašuje a odpovídá za to, že vůči České televizi nebudou uplatněny 
oprávněné nároky třetích osob v souvislosti s využitím oprávnění dle této smlouvy v 
důsledku porušení příslušných ustanovení této smlouvy. Budou -  li takové nároky vůči 
České televizi uplatněny, zavazuje se nabyvatel, že tyto nároky uspokojí a nahradí 
České televizi veškeré skutečně vzniklé náklady spojené s tím, že tyto oprávněné 
nároky byly uplatněny.

4.6 Nabyvatel bere na vědomí, že užitím hlášek podle této smlouvy nesmí být ohrožena 
ani porušena osobnostní práva fyzických osob dle § 81 až § 90 občanského zákoníku, 
práva a ochrana subjektů údajů dle zák. č. 110/2019 Sb. a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a další práva třetích osob. Nabyvatel se zavazuje 
zajistit si potřebná svolení k užití osobnostních atributů či osobních údajů třetích osob 
a oprávnění k jejich užití podle této smlouvy a vypořádat případné odměny. Nabyvatel 
je po splnění podmínek dle předchozích vět tohoto odstavce povinen užít hlášky (a 
spot) výlučně způsobem a v rozsahu dle čl. 3 této smlouvy a bez jakéhokoliv 
neoprávněného zásahu do vážnosti, důstojnosti, cti a soukromí fyzických osob nebo 
dobré pověsti právnických osob. V případě, že nabyvatel nesplní povinnost dle tohoto 
odstavce, odpovídá za veškerou škodu tímto vzniklou a zavazuje se České televizi 
uhradit veškeré jí účelně vynaložené náklady, pokud by se tyto osoby obrátili se svými 
nároky na Českou televizi.

5. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Oprávnění podle této smlouvy se poskytuje úplatně. Nabyvatel zaplatí poskytovateli 
odměnu za poskytnuté oprávnění pevnou částkou ve výši  

 + DPH na základě faktury vystavené Českou televizí.

5.2 Česká televize vystaví fakturu na částku  + DPH do 15 dnů od podpisu 
smlouvy, přičemž tato částka je splatná do 30 dnů ode dne vystavení faktury na účet 
České televize uvedený v záhlaví této smlouvy.

5.3 V případě prodlení s placením fakturované odměny náleží České televizi úroky z 
prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. Jestliže daňový doklad

4



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22100181

vystavený Českou televizí bude neúplný, nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
nabyvatel oprávněn vrátit takový doklad zpět České televizi. Při oprávněném vrácení 
daňového dokladu plyne po jeho opravě nová 30 denní splatnost ode dne doručení.

5.4 Smluvní strany tímto sjednávají, že podmínkou účinností poskytnutí oprávnění v 
rozsahu dle této smlouvy je úhrada odměny nabyvatelem v souladu s tímto článkem a 
zajištění veškerých potřebných oprávnění a svolení a úhrada odměn ve smyslu odst.
4.6 této smlouvy ze strany nabyvatele.

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

6.1 Od smlouvy může smluvní strana odstoupit s účinky odstoupení dnem doručení jeho 
písemného vyhotovení z těchto důvodů:

a) nabyvatel nezaplatí řádně a včas podle čl. 5. odst. 5.2 této smlouvy,

b) poruší-li jakákoli ze smluvních stran smlouvu a tento nedostatek ani na 
základě výzvy druhé smluvní strany do 30 dnů neodstraní.

6.2 Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy z důvodu sjednaného výše dle čl. 6 odst.6.1 
písm. a) této smlouvy, dohodly se smluvní strany, že smlouva bude odstoupením 
zrušena od počátku. V ostatních případech mohou smluvní strany od smlouvy 
odstoupit jen s účinky do budoucna.

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

7.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že práva 
a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci předmětu této smlouvy, k němuž došlo 
před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují závazkem vzniklým z této smlouvy. 
Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za 
plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

7.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem 
a autorským zákonem. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny 
především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho 
řešení příslušné soudy České republiky.

7.4 Smluvní strany se dohodly, že:

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže 
listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona;

5



u  Česká televize č. smlouvy: LIC-22100181

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana 
sama za sebe; ustanovení § 1765 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této smlouvy;

e) poté, co byl návrh této smlouvy čí jejího dodatku po podpisu jednou ze 
smluvních stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijeti 
daného návrhu druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští-lí výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v 
pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první;

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
dotčené smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

7.5 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak.

7.6 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné 
a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl smlouvy zůstal zachován. Smluvní 
strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikací § 576 občanského 
zákoníku.

7.7 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě označeny žlutou 
barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této 
smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: (i) které Česká televize sama 
v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí 
a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se vztahuje tato smlouva, 
a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní 
na základě právního předpisu; a (¡¡i) které smluvní strana poskytne svým odborným 
poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní 
povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude Českou televizí uveřejněna postupem 
podle zákona s tím, že informace označené žlutou barvou budou znečitelněny. Za 
každé porušení povinnosti důvěrnosti dle tohoto odst. je dotčená smluvní strana 
oprávněna požadovat od porušující smluvní strany zaplacení smluvní pokuty ve výši 

 Kč.

7.8 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro Českou 
televizi, jeden pro nabyvatele). Nabyvatel se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli 
poštovních služeb k přepravě) České televizi stejnopisy této smlouvy, které podepsal 
a které jsou určeny pro Českou televizi, a to nejpozději druhý pracovní den po svém 
podpisu.

7.9 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah 
je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim

6



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22100181

* ť

známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, 
že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že 
tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
připojují smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize

Jméno: Luboš Kříž 

Funkce: manažer Telexportu 

Místo: Praha

Datum: l  ’j

Plzeňský Prazdroj, a.s.

Jméno: 

Funkce: Brand Manager

Místo: Praha

Datum: Ze?-J ' /

i



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22100181

Příloha č. 1 - SEZNAM HLÁŠEK

8



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22100181

s"

Příloha č. 2 -

9




